Deprem, insanların günahlarından nedamet getirmeleri için tanrı tarafından gönderildiğine dair inanç, Sadreddinzâd’yi de geleneksel olarak deprem haberlerinin ardından Allah’tan hayır dileme ve onun affına sığınma yoluna itmiş görünür” (s. 130).

Müellif bu bölümde bazı ciddi yanlışlar da yapmıştır. Örneğin Sadreddinzâde’nin ceridesinin 1124/1712-1148/1735 yılları arasındaki verileri ihtiva ettiği yazılmıştır. Buna rağmen ceride 1123/1711 tarihli verilerle başlamakta ve birkaç yerde de daha önceki döneme ait atıflar yapılmaktadır. En ciddi hatalardan biri de 1728 tarihli depremin kaynakları arasında N.N. Ambraseys ve C.F. Finkel’in kullandıkları<sup>10</sup> Fındıklılı Süleyman Efendi’ye ait *Zeyl-i Fezleke* adlı eserin Kâtib Çelebi’nin eseri olarak gösterilmesidir.

<sup>10</sup> Nicolas Ambraseys-Caroline Finkel, *Türkiye’de ve Komşu Bölgelerde Sismik Etkinlikler Bir Tarihsel İnceleme 1500-1800*, çev. M. Umur Koçak, Ankara 2006, s. 107. Karahasanoğlu, eserin İngilizce baskısını kullanmıştır.

<sup>11</sup> Mehmet Topal, *Silahdar Fındıklı Mehmed Ağa-Nusretnâme-Tahsil ve Metin (1106-1133/1695-1721)*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 2001.

lifin dönemin bir diğer önemli kaynağı ve Sadreddinzâde'nin ceridesi gibi günlük şeklinde kaleme alınan Mahmud b. Mahmud'un (Göynüklü) *Târihi*'nden (1711-1759 yılları arasındaki girdileri ihtiva eder) bî-haber olduğu ortadadır.